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از میان خبرها روی خط حادثه

فاطمی- 126 نفر در 7 ماه امسال جان خود را در 
جاده های استان از دست دادند.

این خبر قابل تامل را مدیر کل راهداری و حمل و 
نقل جاده ای استان روز گذشته در نشست خبری 
در حالی اعلام کرد که این رقم هر چند از متوسط 
کشوری نیم درصد کمتر است اما مقایسه آن با آمار 
115 نفری قربانیان تصادفات جاده ای نسبت به 
مدت مشابه سال گذشته حکایت از افزایش 9.6 

درصدی آن دارد.
مهندس»شهامت« خودرو، کاربر و راه ایمن تر و 
نظارت بر اجرای قانون را در پیشگیری از رخداد 
سوانح و تصادف بسیار موثر دانست و بر این اساس 
از رسانه ها خواست با توجه به آمار و ارقام اعلامی 
به تحلیل این مؤلفه ها و واکاوی آن از تمام جوانب 

بپردازند.

۲7 نقطه پرتصادف  •
مدیر کل راهداری و حمل و نقل جاده ای استان 
در ادامه ارتقای محور بیرجند – قاین را مهم ترین و 
اولین اولویت کاری برشمرد و با اشاره به وجود 27 
نقطه پر تصادف و 48 نقطه دارای تصادف در استان 
یادآور شد: رفع نقص هر نقطه بر اساس نوع مشکل 

از 600 میلیون تا 3 میلیارد تومان هزینه دارد.
وی بر این نکته هم تاکید کرد که اولویت اقدام برای 
رفع نقاط پرتصادف و دارای تصادف با نقاطی است 
که بیشترین میزان تلفات را دارد و می توان نقص آن 

را با کمترین هزینه برطرف کرد.
وی در ادامه به در دستور کار بودن رفع نقص 12 
نقطه پر تصادف اشاره کرد که اجرای این مهم به 
14 میلیارد و 400 میلیون تومان اعتبار نیاز دارد.

وی یادآور شد: برای رفع نقاط دارای تصادف هم تا 
پایان سال مالی 96، سه میلیارد تومان براساس 

اولویت در دستور کار قرار می گیرد.

۳۰ آب نما در محورهای شریانی •
مدیر کل راهداری و حمل و نقل جاده ای استان 
همچنین به وجود 300 آب نما در راه های استان 

اشاره کرد که از این تعداد30 آب نما در محورهای 
شریانی بوده و در اولویت کار قرار دارد.

وی شناسایی 98 قوس تند در راه های استان را هم 
یادآور شد که رفع مشکل آن نیازمند 49 میلیارد 

تومان اعتبار است.
وی در بخش دیگری از سخنان خود حجم سرمایه 
گذاری انجام شده در حوزه راه استان را حدود 10 
هزار و 500 میلیارد تومان اعلام کرد و ادامه داد: 
همچنین هزار و 300 میلیارد تومان هم از طریق 
بخش خصوصی در استان در این حوزه سرمایه 
گذاری شده است. وی با اشاره به ایجاد اشتغال 
مستقیم هزار نفر در بخش دولتی و 14 هزار نفر 
در حوزه راهداری استان، طول راه های شریانی 
استان را 2 هزارو 74 کیلومتر بیان و به این نکته 
قابل تامل اشاره کرد که 77 درصد راه های شریانی 

استان نیاز به ارتقا به بزرگراه دارد.

اعتبارات •
 مدیر کل راهداری و حمل و نقل جاده ای استان 
همچنین سرجمع اعتبارات اختصاص یافته در 

حوزه ایمنی را 17 میلیاردو 480 میلیون تومان 
اعلام کرد که از این میزان 14 میلیاردو 440 
میلیون تومان از اعتبارات ملی و 3 میلیارد و 40 
میلیون تومان هم از اعتبارات استانی است و برای 
تجدید خط کشی 2 هزار و 800 کیلومتر راه، 
نصب و بازسازی 4 هزار تابلو، اجرای گاردریل در 
33 کیلومتر، اجرای 80 کیلومتر شیار لرزاننده 
و... هزینه شده و می شود. »شهامت« به نصب 34 
دوربین ثبت تخلف در راه های استان هم اشاره کرد 

که تا پایان امسال به 68 مورد می رسد.

مدارس حاشیه راه •
مدیر کل راهداری و حمل ونقل جاده ای استان 
از دیگر اقدامات از آذر ماه سال گذشته تا ابتدای 
آذر ماه جاری به ایمن سازی فیزیکی 10 مدرسه 
حاشیه راه و آموزش دانش آموزان، استفاده از 
336 هزار تن آسفالت در راه های استان، روکش 
آسفالت هزار و 198 کیلومتر راه، 185 کیلومتر 

درزگیری راه های استان و... اشاره کرد.
به گفته »شهامت« حذف آب نماها، رفع قوس های 

تند، نصب علایم، روکش آسفالت و... در راه های 
استان به 350 میلیارد تومان نیاز دارد که این رقم 
بیشتر از بودجه های عمرانی استان است، به طور 
مثال حذف آب نماها به 40 میلیارد تومان و روکش 

آسفالت راه ها به 200 میلیارد تومان نیاز دارد.
وی تاکید کرد: این نیازهای اعتباری در حالی است 
که مجموع اعتبارات اختصاص یافته ملی و استانی 
حوزه راهداری 98 میلیارد تومان است که اگر 50 
درصد آن تخصیص یابد اجرای این پروژه ها زمان 

زیادی می طلبد.
وی از رشد 77 درصدی صادرات از پایانه مرزی 
ماهیرود هم خبر داد و به راه اندازی اولین شرکت 
حمل و نقل بین المللی استان در بیرجند اشاره 

کرد.
وی تناژ حمل بار در 8 ماه امسال را 2 میلیون و 900 
هزار تن اعلام کرد که نسبت به مدت مشابه سال 
گذشته رشد 8 درصدی دارد ضمن این که در این 
مدت یک میلیون و 340 هزار مسافر هم در استان 
جابه جا شده اند که نسبت به مدت مشابه سال 

گذشته 10.5 درصد کاهش دارد.
وی با اشاره به آماده باش 25 اکیپ راهداری و 
خرید 15 هزار تن شن و نمک و... در طرح ترافیکی 
زمستانه گفت: استان دارای 68 دستگاه ماشین 
 41 150 دستگاه نیمه سنگین و  آلات سبک، 
دستگاه ماشین آلات سنگین است و به ترتیب عمر 
متوسط این ناوگان 15، 21 و 26 سال است و در 
مجموع 50 درصد ماشین آلات راهداری فرسوده 

است.

توسعه ناوگان روستایی •
در ادامه »گرجی« معاون حمل و نقل راهداری با 
بیان این که توسعه ناوگان روستایی از برنامه های 
36 متقاضی خرید  پیش رو است، یادآور شد:  
سواری سمند برای تردد در راه های بین روستایی 
در استان برای دریافت تسهیلات ثبت نام کردند که 
از این تعداد 13 نفر پرونده تشکیل داده اند و 23 

نفر هم در حال تکمیل پرونده هستند.

راه مبارزه با غارت فرهنگی در 
کلام نماینده ولی فقیه

مشتاق – برای مبارزه با غارت فرهنگی باید بصیرت 
دینی و حق پرستی را توسعه داد.

نماینده ولی فقیه در خراسان  جنوبی روز گذشته در 
دیدار جمعی از فرماندهان نیروی انتظامی، مرزبانی 
و پلیس راهور استان با بیان این مطلب گفت: در 
گذشته پیش از این که دیگر کشورها به فکر مسائل 
فرهنگی بیفتند مقام معظم رهبری درباره تهاجم 
فرهنگی هشدار دادند و بعد از آن به عنوان شبیخون 
فرهنگی و بعدها به عنوان ناتوی فرهنگی یاد کردند 
اما امروز این موضوع به غارت فرهنگی تبدیل شده 
که فرهنگ، فکر و عقیده انسان ها را به یغما می برند.

حجت الاسلام والمسلمین »عبادی« با بیان این که 
نیروهای مسلح و دینی با سلاح خود بصیرت، حق 
پرستی و دین را در جامعه گسترش می دهند، افزود: 
عده ای با حزب سازی، وعده ها و تبلیغات دروغ فضا 
را آلوده می کنند و این افراد بهتر می دانند که این 

حرف ها دروغ است.
به گزارش روابط عمومی دفتر نماینده ولی فقیه در 
استان، سردار »شجاع« فرمانده انتظامی خراسان 
جنوبی هم در این دیدار گفت: بنا بر اعلام عقیدتی 
با  دیدار  طرح  کشور  انتظامی  نیروی  سیاسی 

فرزانگان به استان ها ابلاغ شده است.

 نمایشگاه صنایع دستی استان 
بین المللی می شود 

نمایشگاه صنایع دستی استان سال آینده به صورت 
بین المللی برگزار می شود.

مدیر کل میراث فرهنگی، صنایع دستی و گردشگری 
استان با بیان این مطلب به مشترکات زیاد خراسان 
صنایع  زمینه  در  همسایه  کشورهای  با  جنوبی 
دستی اشاره کرد و برپایی نمایشگاه بین المللی 
صنایع دستی را زمینه ساز آشنایی با فرهنگ و تنوع 
ایجاد  و  کشورها  دیگر  دستی  صنایع  محصولات 

فرصتی برای تبادل تجارب و افکار دانست.
»رمضانی« در ادامه کمبود فضا را یکی از مهم ترین 
نقاط ضعف دومین نمایشگاه ملی صنایع دستی و 

هنرهای سنتی در استان برشمرد. 

» مبارزه با پول شویی و تامین مالی 
تروریسم« در بیرجند

کارگاه آموزشی مبارزه با پول شویی و تامین مالی 
تروریسم برای اولین بار در استان با حضور مشاور 
مبارزه با پول شویی معاونت اقتصادی و بازرگانی 
وزارت صنعت، معدن و تجارت، رابطان اداره ها، 
اتحادیه ها و روسای اتاق های اصناف و اتحادیه 
ها برگزار شد. »گلپور« مشاور مبارزه با پول شویی 
معاونت امور اقتصادی و بازرگانی وزارت صنعت، 
معدن و تجارت در این کارگاه آموزشی با بیان این که 
مبارزه با پول شویی تاکنون در کشور مغفول مانده 
است، یکی از اثرات تخریبی پول شویی را فرار از 

مالیات دانست. 

نجات 5  کویرنورد

شهرستان  انتظامی  ماموران  توسط  کویرنورد   5
بشرویه از مرگ حتمی نجات پیدا کردند.فرمانده 
انتظامی بشرویه گفت: با اعلام مرکز فوریت های 
پلیسی110 مبنی بر گرفتار شدن 5 گردشگر با دو 
دستگاه خودرو، یک تیم از ماموران پاسگاه عملیاتی 
نیگنان به کویر اعزام شدند که بعد از سه ساعت جست 
وجو کویرنوردان در محدوده »حوض علی جمال« در 
سه کیلومتری یکی از مسیرهای فرعی خاکی مشاهده 
و سپس به مسیر جاده هدایت شدند. به گفته سرهنگ 
»فولادی« این گردشگران که غیر بومی بودند به دلیل 
وسعت منطقه و نداشتن راهنمای محلی راه خود را گم 

کرده بودند و گرفتار شدند.

طی 7 ماه

زندگی 126 نفر در جاده ها به آخر خط رسید در یک هفته اتفاق افتاد

۶۱۰5 تخلف رانندگی در شهرهای استان

رضایی - رئیس پلیس راهور استان از اعمال قانون 
6 هزار و 105 فقره تخلف توسط مأموران راهنمایی 
و رانندگی استان در هفته گذشته خبر داد که از این 

تعداد 961 فقره حادثه ساز بوده است.
سرهنگ »علیرضا رضایی« با اشاره به رخداد 27 فقره 
تصادف درون شهری در هفته گذشته افزود: از این 
تعداد 26 فقره تصادف جرحی و یک فقره خسارتی 

بوده است.
وی همچنین از توقیف 21 خودرو و 210 دستگاه 
موتورسیکلت دارای تخلفات راهنمایی و رانندگی 
در معابر درون شهری استان در این مدت خبر داد و 
یادآور شد: بیشترین تصادفات درون شهری هفته 
گذشته استان بین ساعات 12 تا 16 با فراوانی 38 
درصد رخ داده و بیشتر مجروحان این تصادف ها در 

سنین 15 تا 35 سال با فراوانی 46 درصد بوده اند.
هفته  شهری  درون  های  تصادف  در  وی  گفته  به 
گذشته استان 29 درصد مجروحان موتورسیکلت 
 سواران و 35 درصد عابران پیاده بوده اند و مهم ترین 
علل تصادفات هم توجه نکردن به جلو با 38 درصد 

و رعایت نکردن حق تقدم با 27 درصد بوده است.

یک کشته در واژگونی رنوساندرو

در واژگونی یک دستگاه رنوساندرو در محور بشرویه 
به فردوس یک نفر کشته و 4 نفر مصدوم شدند.

رئیس پلیس راه استان در تشریح این خبر گفت: 
ساعت 17:30 جمعه گذشته در کیلومتر 25 محور 
بشرویه به فردوس در واژگونی یک رنوساندرو یکی 
از سرنشینان عقب خودرو جان باخت و 4 نفر دیگر 

مصدوم شدند.
سرهنگ »حسین رضایی« توجه نکردن  راننده به جلو 

را علت این حادثه اعلام کرد.

قاتل نامرئی جان جوانی را گرفت

24 ساله ای بر اثر گازگرفتگی در خیابان  جوان 
کارگران بیرجند جان خود را از دست داد.

مدیر عامل سازمان آتش نشانی و خدمات ایمنی 
شهرداری بیرجند با بیان این مطلب گفت: ساعت 
19:50 جمعه گذشته با اعلام این حادثه به مرکز 
فرماندهی آتش نشانی 125، نیروهای آتش نشان 
به محل اعزام و متوجه گازگرفتگی این جوان 24 
ساله شدند و با ایمن سازی محل، موقعیت حادثه را 
برای انجام مراحل قانونی به عوامل انتظامی گزارش 

دادند.

 حریق منزل مسکونی در بیرجند

منزل مسکونی در خیابان مهرشهر بیرجند دچار 
حریق شد.

مدیر روابط عمومی سازمان آتش نشانی بیرجند 
ساعت  حادثه گفت:  این  جزئیات  تشریح  در 
ستاد  به  موضوع  اعلام  با  گذشته  جمعه   15:20
فرماندهی125، آتش نشانان از ایستگاه سلمان به 
محل اعزام شدند.»امیر آبادی زاده« افزود: بر اساس 
کارشناسی های اولیه کانون حریق از آبگرمکن واحد 
مسکونی شروع و با رسیدن به موقع آتش نشانان به 

محل از پیشرفت آتش جلوگیری شد.

بخشودگی جرایم مالیاتی تا پایان سال

فاطمی -آخرین مهلت استفاده از بخشودگی 
جرایم مالیاتی پایان امسال اعلام شد.

سرپرست اداره کل امور مالیاتی استان با اعلام 
این خبر به »خراسان جنوبی« گفت: براساس 
از  حمایت  برای  ابلاغی  های  دستورالعمل 
چه  چنان  تولیدی،  و  اقتصادی  واحدهای 
فعالان اقتصادی تا پایان امسال برای پرداخت 
اصل بدهی مالیاتی خود اقدام کنند، حداکثر 
بخشودگی  و  تقسیط بدهی  برای  مساعدت 

جرایم انجام می شود. 
»پاک گهر« با اشاره به حمایت از واحدهای اقتصادی و بر اساس بند)و( تبصره 5 قانون بودجه افزود: 
مودیان مالیاتی که از دستگاه های دولتی طلب دارند می توانند بدهی مالیاتی خود را از طریق 

صدور اوراق تسویه خزانه با دستگاه ها و موسسات دولتی تهاتر کنند.
وی سقف این مبالغ را 50 هزار میلیارد ریال اعلام کرد و افزود: این اسناد به منظور تسویه بدهی 

اشخاص یاد شده به دستگاه های اجرایی و شرکت ها و مؤسسات دولتی استفاده می شود.
وی با توجه به مدت زمان محدود تا پایان امسال و مراجعه نکردن بسیاری از فعالان اقتصادی و 
مؤدیان مالیاتی، خواستار مراجعه هر چه سریع تر به اداره های امور مالیاتی برای بهره مندی از 

این فرصت شد.

چرخ ۲ کارخانه از ماه دیگر می چرخد

حیدری – با شروع به کار 2 کارخانه در منطقه 
ویژه اقتصادی خراسان جنوبی تا یک ماه دیگر 
برای 100 نفر اشتغال ایجاد خواهد شد. 
رئیس منطقه ویژه اقتصادی خراسان جنوبی 
در گفت وگو با »خراسان جنوبی« از سرمایه 
گذاری جدید در دو حوزه بوجاری برنج و تولید 
هیدروکربن در منطقه ویژه اقتصادی استان 
خبر داد که این 2 واحد تا یک ماه آینده به بهره 

برداری خواهد رسید.
»صفدری زاده« با اشاره به مشکل تامین برق واحد بوجاری برنج تاکید کرد: رفع این مشکل در 
دستور کار بوده و پیرو این موضوع جلسه ای با مسئولان استان برگزار و مقرر شد برای تامین برق 

این واحد تولیدی اقدام شود.
وی با اشاره به هزینه کرد حدود 6.5 میلیارد تومانی برای راه اندازی این واحد تولیدی یادآور شد: 

با بهره برداری از این واحد برای بیش از 80 نفر اشتغال ایجاد می شود.
رئیس منطقه ویژه اقتصادی خراسان جنوبی در مورد راه اندازی واحد تولید هیدروکربن هم گفت: 
این واحد تولیدی آماده بهره برداری بوده و فاز اول آن تا یک ماه دیگر افتتاح خواهد شد. »صفدری 
زاده« با اشاره به فعالیت آزمایشی این واحد تولیدی در یک ماه گذشته افزود: ظرفیت اشتغال زایی 

فاز اول این واحد که برای آن 3 میلیارد و 500 میلیون تومان هزینه شده 20 نفر است.

مشتاق – با سرمایه گذاری 35 میلیارد تومانی برای 
راه اندازی کارخانه تولید ماشین آلات خط تولید 
کاشی و سرامیک تا 3 ماه دیگر برای 115 نفر شغل 

ایجاد می شود.
معاون اقتصادی و سرمایه گذاری منطقه ویژه 

اقتصادی استان از احداث یک واحد تولید ماشین 
آلات خط تولید کاشی و سرامیک تا پایان امسال 
خبر داد که قطعات و دستگاه های خط تولید کاشی 
و سرامیک را تولید می کند و تکنولوژی آن از ایتالیا 

وارد می شود.

»زارعی« با بیان این که تا 20 روز دیگر تمام دستگاه 
های این کارخانه از ایتالیا وارد استان خواهد شد، 
افزود: این واحد تولیدی قرار بود ابتدای آذر ماه 
جاری به بهره برداری برسد که به دلیل فراهم 

نشدن دستگاه ها تا پایان امسال به تعویق افتاد.

 
 

سرمایه گذاری ۳5 میلیارد تومانی برای اشتغال ۱۱5 نفر 


